
fchodoviny
Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V • P R A H A 10 / 2010

Maria, Matko Ježíšova, dej mi své srdce,
které je tak krásné a tak čisté, tak neposkvrněné,
tak plné lásky a pokory – uschopni mne k tomu,
abych byla s to přijímat Ježíše v Chlebu života,
abych byla s to milovat Ho tak, jak jsi ho milovala Ty,
a sloužit Mu, když je přede mnou v přestrojení
za toho největšího ubožáka na této zemi...

Matka Tereza

5 .  Z Á Ř Í  2 0 1 0  •  P O U Ť  V  K O M U N I T N Í M  C E N T R U  M A T K Y  T E R E Z Y



2 Ž I V O T  F A R N O S T I F C H O D O V I N Y

3. 9.
Posvěcení u
Sv. Františka

5. 9.
Pouť v KC

Matky Terezy

17. 9.
posvěcení

sochy
sv. Izidora

na Chodově



Milí přátelé, 
v uplynutých devíti číslech jste měli možnost ne-
chat se vést duchovní obnovou.V tomto čísle du-
chovní obnova vrcholí. Myslím, že každý by měl
toužit po plnohodnotném křesťanském životě.  Už
nechceme být pasivními křesťany. Poznali jsme,
a každý den poznáváme, lásku Boha k nám, a také
vidíme, že je plno lidí kolem, kteří z různých dů-
vodů tuto lásku nepoznávají. Naše srdce nezůstá-
vají lhostejná, chceme jim pomoci. V modlitbě Ro-
zeslání Bohu vyznáváme naši ochotu pomáhat šířit
Boží království, chceme se stát nástroji Pána, aby
Ho skrze nás poznalo více lidí.  Víme, že někomu
pomůže, když se za něho budeme modlit, nebo
když se zastavíme a promluvíme pár slov, někdo
pozná, že má najednou odvahu odpovědět po
pravdě, že jde zrovna do kostela, nebo jindy vyznat,

kde bere sílu a naději do života.  Nebojme se tedy
upřímně pomodlit:

MODLITBA ODEVZDÁNÍ SE DO SLUŽBY PÁNU:
Pane Ježíši Kriste, Vykupiteli světa, přitáhl jsi
mne k sobě. Povolal jsi mne, abych se stal
Tvým učedníkem. Požehnal jsi mému životu
vylitím Ducha svatého. Mnoha způsoby jsi mi
dokázal, že mne miluješ. Dnes mne chceš vy-
slat jako svého apoštola. Chceš mne pověřit
tím, abych šel a přinášel ovoce. Pane, jsem při-
praven. Jsem připraven být Ti zcela k dispozici,
abys mne mohl použít jako svůj nástroj po-
koje, radosti a lásky pro mnoho lidí. Pane, jsem
připraven jít tam, kam mne posíláš. Dej mi
svou sílu a světlo své přítomnosti. Vždyť bez
Tebe nemohu konat nic. Amen.

Růženec – Mariina ruka
Měsíc říjen je zasvěcen Panně Marii Růžencové.

Růženec vznikl ze zbožné praxe modlit se sto pa-
desát Otčenášů a Zdrávasů podle vzoru liturgie ho-
din, v níž se každý týden recitovalo všech sto pa-
desát žalmů. Tato pobožnost je doložena asi
z dvanáctého století. V dominikánském řádu se
dochovala legenda, že sv. Dominik dostal růženec
od Panny Marie jako zbraň proti albigenským.
Forma růžence se měnila, a teprve roku 1569 ji
schválil papež Pius V. v té podobě, kterou má
v podstatě dodnes. 

Růženec je vlastně Nový zákon ve zkratce. Roz-
jímáme při něm totiž o všech základních událos-
tech spásy, jak se uskutečnila v Ježíši Kristu od
jeho panenského početí až po velikonoční ta-
jemství:
• V radostném růženci se setkáváme s tajemstvími

vtělení Boha do Ježíše Krista skrze Pannu Marii. 
• Růženec světla nám připomíná důležité události

ze života Ježíše Krista od křtu v řece Jordánu až
po ustanovení Eucharistie. 

• Bolestný růženec nám dává podíl na tajemství
Kristova utrpení a smrti. 

• Slavný růženec nás vede k tajemství Kristova
vzkříšení a oslavení, které má být i naším napl-
něním a oslavením. 

Růženec je modlitba, v jejímž středu nestojí
Maria, ale Kristus. Každé zdrávas Maria je zamě-
řeno na Ježíše, který se na tomto světě narodil,
žil tu a tři roky veřejně působil, trpěl a byl osla-
ven. Proto se Panna Maria v Lurdech a ve Fatimě
zjevila s růžencem v ruce a doporučovala jeho
modlitbu.

Ona jistě nepovzbuzovala lidi, aby se modlili
především k ní, ale k jejímu synovi. Ona je přitom
jakousi průvodkyní, prostřednicí, jako matka dí-
těti. Při růženci kráčí člověk ruku v ruce s Marií.
Snaží se dívat na svět z jejího zorného úhlu, je-
jíma očima, pozoruje svět ve světle, které vychází
z Kristova života. Ona nás vede za ruku. Ona,
která znala tajemství Kritstova života a milovala
ho jako nikdo jiný. V Marii se zrcadlí zářivá tvář
Krista. Jestliže ji ochotně následujeme, pak nás
Panna dovede ke Kristu. Během měsíce října mů-
žeme ve škole a za doprovodu Panny Marie pro-
jít pravou kontemplativní cestou tím, že se bu-
deme modlit svatý růženec. Tato tradiční praxe je
jistě velmi účinnou pomocí k tomu, abychom
kontemplovali Kristův život. 

Maria, která kladeš do našich rukou svatý rů-
ženec, nauč nás se ho modlit, abychom se ve tvé
škole stali svědky Krista. 

P. Stefan

3F C H O D O V I N Y S L O V O  N A  Ř Í J E N

SLOVO REDAKCE



4 O P R AV A  F A R N Í H O  K O S T E L A F C H O D O V I N Y

Za nadpis svého článku jsem zvolil větu z ká-
zání františkána, Otce Jakuba OFM, při nedáv-
ném slavení výročí posvěcení farního kostela.

Ve svém příspěvku bych rád, z pověření pana fa-
ráře, podal informaci o provedených opravách, je-
jichž dopad je v našem kostele více než patrný.

Po dokončení stavby Komunitního centra jsme cí-
tili nutnost věnovat více pozornosti farnímu kostelu
sv. Františka z Assisi. Léta služby našemu společen-
ství se na stavu objektu znatelně podepsala, v dob-
rém i špatném. V tom špatném se jednalo naštěstí
jen o stavební součásti, které můžeme relativně
snadno vyměnit. 

Téma nutných oprav farního kostela inicioval na set-
kání ekonomické rady farnosti pan farář Michal a rada
se záměrem jednomyslně souhlasila. Zadali jsme vy-
pracování studie rekonstrukce firmě AMAinvest, z če-
hož vznikl první materiál, první vize budoucích oprav
a úprav farního kostela. Po dohodě s panem farářem
jsme se rozhodli provést v letošním roce nezbytnou
výměnu od loňské zimy nefunkčního topení.

Zadali jsme zpracování projektu topení a zároveň
jsme přistoupili, s ohledem na omezený letní pro-
voz bohoslužeb, k předpokládané opravě vlhkých
omítek a popraskaného zdiva. A jak už to u re-
konstrukcí bývá, nestačili jsme se divit. Po de-
montáži radiátorů jsme zjistili velké plochy omítky
nesoudržné s nosným zdivem. Přizvaný odborník
proměřil vnitřní vlhkost zdiva a doporučil, s ohle-

dem na vysoké procento vlhkosti (i 23%), odstra-
nit původní omítku až na zdivo a to do výše skoro
2 metrů. Současně nám doporučil vhodnou skladbu
sanačních omítek, umožňující prosychání zdiva.

Firma S.V.I. stav provedla veškeré sanační a ze-
dnické práce v neuvěřitelně krátké době, za což jí
patří náš velký dík. Nemalý dík patří i všem, kteří po-
máhali s úklidem chrámu tak, aby i po dobu zednic-
kých prací bylo možné slavit alespoň nedělní liturgii.

Při razantním odstranění omítek v síle až 8 cm do-
šlo k nevyhnutelnému poškození rozvodů elektřiny.
Místo lokálních oprav kabelů jsme se rozhodli insta-
lovat kompletní nové rozvody silno i slaboproudu
podle dnešních norem a zároveň lepším rozložením
osvětlovacích těles zlepšit světelnou pohodu kostela,
a to při současném snížení spotřeby elektřiny. Byl za-
dán a zpracován projekt nového osvětlení chrámu.

V rámci sanace omítek zmizely nevzhledné roz-
vody topení, nové měděné trubky jsou zapuštěny
ve zdech. Nové deskové radiátory spolu s novým
úsporným kotlem s ekvitermní regulací jsou
objednány a měly by být osazeny do konce října. 

A co nás čeká dále?
Před instalací radiátorů bude provedena komple-

tace elektrických rozvodů a osazen nový rozvaděč
v sakristii. Rovněž budou provrtány stropní větrací
průduchy pro zamýšlenou instalaci vzduchotechniky. 

Prostor kostela bude vymalován, podle možností
buď celý, nebo jen nově omítnuté plochy. Následně
bude instalováno nové, kvalitnější ozvučení pro-
storu. Nové reproduktory, které nám dodá firma
pana Pecky, zajistí lepší šíření a srozumitelnost mlu-
veného slova, což uvítají zejména ti z nás, kteří ně-
kdy hůře slyší.

Svatému Františkovi
by se náš kostel líbil

Jdeme na to dost nekompromisně Poněkud nedýchatelně



5F C H O D O V I N Y O P R AV A  F A R N Í H O  K O S T E L A

Instalace nového osvětlení zajistí světelnou po-
hodu v lavicích i citlivě zvýrazní důležitá místa
chrámu. Systém svítidel bude spoluvytvářet a vhodně
doplňovat atmosféru chrámu od kontemplativního
ztišení až po slavnostní atmosféru bohoslužeb.

V rámci rekonstrukce interiéru bude instalováno
zabezpečovací zařízení. Jeho umístění je zvoleno
tak, abychom mohli nechat alespoň vstupní prostor
chrámu otevřeny i přes den, což je v intencích Otce
arcibiskupa: otevřít chrámy veřejnosti.

Tolik plánujeme realizovat v letošním roce.

A napřesrok?
Chtěli bychom přistoupit k přebudování zázemí

kostela, včetně obnovy kluboven a generální opravy
zadní fasády kostela. Současně by bylo vhodné po-
kračovat v sanačních pracích na obvodovém zdivu,
abychom maximálně odstranili pronikání zemní vlh-
kosti do kamenného zdiva původní budovy.

V záměru je realizovat bezbariérový vstup do kos-
tela a postavit nová sociální zařízení u vchodu do
kostela. Chtěli bychom provést zateplení zdiva a vý-
měnu venkovních oken za vhodnější z hlediska te-
pelných ztrát.

Nutné investice pro letošní etapu
Závěrem bychom předložili farnosti orientační roz-

počet letošní části rekonstrukce. Část financí poskytne
farnost, větší část bude třeba získat od sponzorů. 

•  zednické práce cca 280 000,– Kč
•  rozvody elektro cca 130 000,– Kč
•  topení cca 300 000,– Kč
•  osvětlení až 200 000,– Kč

Pavel Macoun

Dali hlavy dohromady

Začínáme nahazovat, dole trasa pro topení

Máme nahozenou hrubou omítku

Dnešní stavPohled do presbytáře



6 F A R N Í  R A D A F C H O D O V I N Y

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EKONOMICKÉ RADY FARNOSTI DNE 5. 9. 2010

Přítomni: P. M. Bator, ing. P. Macoun, ing. V. Pecka, ing. J. Friedová 
Program:
1. Informace o schválení žádosti farnosti o půjčku od Arcibiskupství pražského na splátku úvěru za sr-

pen a září 2010 ve výší 640 000,– Kč – P. M. Bator
2. Informace o schválení odkladu závazku splacení úvěrové smlouvy č. 5962/2007 na částku 3 841 656

Kč k 30. 9. 2010 dle žádosti farnosti na termín 30. 9. 2015 – P. M. Bator
3. Finanční rekapitulace nákladů opravy interiéru kostela sv. Františka z Assisi ke dni 5. 9. 2010 činí

částku 300 tis. Kč – P. Macoun  
4. Seznámení s dokumentací rekonstrukce topení – P. Macoun

předpokládané výdaje:  kotel cca 112 000,– Kč
topná tělesa cca 60 000,– Kč

P. M. Bator osloví farnost ohledně darů na tento konkrétní účel.
5. Informace o zadání projektové dokumentace na osvětlení kostela – V. Pecka.
6. Informace o vymalování interiéru spodní části kostela po římsu.

Výběr nabídky na barvy interiéru – P. M. Bator.
7. Zatékání střechou – oprava střechy – možnost částečně uhradit náklady na opravu střechy z náhrady

škodní události po srpnovém krupobití? P. Macoun osloví likvidátora z pojišťovny Generalli.
Zapsala: J. Friedová

ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 13. ZÁŘÍ 2010

Přítomni: P. Michal Bator, P. Stefan Wojdyla, Marie Šmrhová, Marie Lásková, Stanislav Dabrowski, Romana
Kraleva, Jaroslav Šrámek, Jaroslav Olšanský, Magdalena Brunová, Pavel Urban, Marie Zmátlová

1. Úvodní modlitba
2. Uvítání nového farního vikáře P. Stefana Wojdyly
3. Ekonomické záležitosti z ERF z dne 5. 9. 2010
4. Rekapitulace letní pastorace: tábory, dovolená v Itálii

Během letních prázdnin odjelo na letní tábory v rámci táborů KSK Praha 117 dětí
a do Itálie na letní farní dovolenou odjelo 29 osob.
Poděkování patří Jaroslavu Olšanskému a jeho týmu mládeže a Marii a Vojtěchovi Láskovým. 

5. Pastorace ve farnosti:
a) pastorace nemocných a seniorů v DD

– zavedení pravidelných bohoslužeb v DD v Donovalské ulici 1. a 3. sobotu v 17.30 
– zavedení pravidelných bohoslužeb v DD K Milíčovu 2. a 4. sobotu v 17.30 
– zavedení pravidelných bohoslužeb slova v DD v Donovalské ulici 2. a 4. sobotu v 17.30 
– zavedení pravidelných bohoslužeb slova v DD K Milíčovu 1. a 3. sobotu v 17.30 

b) seznámení s jednotlivými aktivitami farnosti: 
kerygma: katecheze, katechumenát, příprava k svátosti biřmování, Lectio divina - setkání s Biblí,
přednášky pro seniory, katecheze kandidátů manželství
liturgiie: dětské mše, bohoslužby v DD
společenství: Fokoláre, skauti, dramatická dílna, mládež, ministranti, senioři, modlitební

společenství, rodiny
c) stanovisko Farní rady ohledně nedělních agapé v KCMT:

Do doby adventní 2010 (zatím) budeme nabízet po mši sv. kávu a čaj bez občerstvení, občerstvení
zatím ponecháme na vyhlášené sváteční události.
Děkujme všem dobrovolníkům, kteří doposud věnovali čas a finanční prostředky pro organizaci
farních agapé. Pastorační rada



7F C H O D O V I N Y K A T E C H E Z E

Náboženství ve školním roce 2010/2011 jsme
zahájili společnou mší svatou ve čtvrtek 30. 9.
2010 v 17 hod. v KCMT.

Plánovaná setkávání na Náboženství jsou uve-
dena v rozvrhu – tabulce. Vaše dotazy rádi zod-
povíme. Případně se budeme snažit hledat
s Vámi optimální řešení pro Vaše děti.

Letos ve všední dny mše svaté pro děti neplá-
nujeme, ale budeme se snažit děti aktivněji za-
pojovat do slavení nedělní společné bohoslužby.

Na setkávání s dětmi i na spolupráci a sdílení
s Vámi rodiči (i prarodiči) se těší Vaši katecheté.

KATECHEZE 2010/2011

Milá Terezko,
Bylo mi šestnáct let, když jsem četl tvůj vlastní
životopis. Zapůsobil na mne jako úder hromu.
Ty jsi ho nazvala „Jarní příběh malé bílé kvě-
tinky“; mně připadal jako příběh ocelově pev-
ného člověka, a to silou vůle, odvahou a roz-
hodností, kterou ukazoval. Od chvíle, kdy sis
zvolila cestu naprostého zasvěcení Bohu, tě
nic nezastavilo – ani nemoc, ani vnější odpor,
ani vnitřní mraky a temnoty.

Albino Luciani (1973)
pozdější papež Jan Pavel I.

SV.TEREZIE OD DÍTĚTE JEŽÍŠE 



8 S L O V O  J Á H N A  P AV LA F C H O D O V I N Y

Každý člověk touží mít nějakou trvalou jis-
totu. Ale dnešní doba tak často bere lidem
právě jistotu. Mnohé se stále mění. Člověk
dostává strach, žije ve strachu, zvláště ve
chvílích, kdy odeznívá mladý věk. Člověk
chce mít jistotu, pokud možno trvalou. Ať je
to v zaměstnání, hmotné zajištění, zdraví,
výběr partnera podle svých představ atd.

Ale to jsou všechno jistoty pomíjející. Všichni
jsme to viděli při těch letošních záplavách; jak ur-
čité jistoty mizí před očima lidí. Jak často se
všechno mění při ztrátě zaměstnání, při nemoci,
při rozchodu v partnerských vztazích, dokonce při
ztrátě smyslu života. Trvalé jistoty dává člověku jen
opravdově praktikované křesťanství. Hodnoty,
které mají trvalé působení. Vždy a všude, v každé
situaci života. Jednou z kvalitních zásad dobrého
křesťanství jsou dobré, příjemné mezilidské vztahy.
Vztahy, na kterých je třeba stále pracovat, neboť
vždy je dost prostoru k jejich zlepšení. Vzpomí-
nám, jak jsem jednou poznal skupinu lidí, kteří byli
tlakem událostí nepříjemní, zlí, jejich reakce ne-
smírně kruté. Vzpomínám, jak jsem poznal jed-
noho mladého muže, jak dokáže pohrdat s dru-
hými lidmi. Možná, že jen vytvářel takovou
atmosféru či zdání. Možná, že i dnešní společnost
vytváří takové prostředí. On je to asi problém
každé doby, záleží na jedinci, jak jedná, jak se pro-

jevuje. Ježíš nás i v dnešní době varuje: Kdo sto-
jíte, dejte si pozor, abyste nepadli. Kdyby někdo
z vás toužil být prvním, ať je služebníkem všech.
Miluj svého bližního jako sám sebe. Dokonce, mi-
luj své nepřátele a modli se za ty, kdo tě proná-
sledují. Jak chceš, aby jiní jednali s tebou, tak jed-
nej s nimi. To platí a bude platit stále, v každé
době. Určitě to není vůbec lehké, protože chování
lidí je tak často velmi komplikované a zbytečně
složité. Jak je neuvěřitelné, že stále informovanější
a vzdělanější člověk projevuje takovou neúctu
k základním hodnotám lidského společenství. Ne-
úcta, projevující se v celém svém spektru, od ne-
dostatku taktu až k hrubé bezohlednosti.

Člověk může svou moudrostí, laskavostí vy-
lepšit tento svět a život na něm. Ale stejně svou
hloupostí, leností, zlobou ho o skok zhoršit. Člo-
věk často dokáže hrdinsky bojovat za svobodu,
rovnost a bratrství, ale také jiné brutálně utlačo-
vat a upírat jim základní lidská práva. Člověk umí
vybudovat nádherné stavby, ale také je vykrádat
a barbarsky ničit, třeba sprejem nebo dynamitem.
Člověk dokáže vytvořit umělecká díla, rozdávající
zušlechťující a krásné zážitky, ale i neuvěřitelně
stupidní projevy nevkusu, poplatné platícím kon-
zumentům. Člověk někdy i nezištně opatrovává

KRISTUS
NÁM DÁVÁ
ÚŽASNOU
NADĚJI

A OPTIMIS-
TICKÝ
POHLED



9F C H O D O V I N Y S L O V O  J Á H N A  P AV LA

bezbranné děti, jindy zase souhlasí s potratem
nebo mnohdy ochotně obětuje svůj život při zá-
chraně bližního a jindy třeba psychicky vraždí své
rodiče, životního partnera, dítě nebo kohokoliv.
Jak často se lidé přetvařují a jejich nitro je plné
zloby, sobectví. Kolik neúcty je často kolem nás.
A přitom my křesťané máme mít hlubokou úctu
k Bohu a všem bližním kolem nás. Vzájemná ne-
úcta stále více negativně ovlivňuje vztahy mezi
lidmi v rodině, v zaměstnání atd. Díky médiím sle-
duje člověk denně vzájemné podezírání, obviňo-
vání, vyhrožování, zesměšňování a žaloby mezi
jednotlivci i institucemi. Jsou to obvyklé plody lží,
polopravd, arogance a zlomyslnosti, drzosti
a nemravnosti.

Agresivní reklama nás bombarduje na každém
kroku proto, aby se více konzumovalo a na tom
vydělávalo. Tato hra o zdraví, kráse, věčném
mládí, obrázky o cestování do nádherných kra-
jin, to všechno je klamné, rafinované, vyhánějící
lidi z reality. Moc a překrucování významů a dů-
kazů v médiích umožňuje stále silněji ovlivňovat
myšlení lidí. Peníze se staly pro někoho bohem.
Dnes se skoro celý západní svět dívá na všechno
prizmatem dolaru, eura nebo jiné měny. Lidé se
ke své posedlosti otevřeně hlásí téměř s hrdostí.

Jak často kolem sebe nevidí nic, jen penze, ús-
pěch. Věří, že bez peněz by svět vůbec nefun-
goval. Pravda je, že peníze jsou nevinné, vinný
je člověk, který tomu propadl. Mírou úspěchu
člověka je, bohužel, množství peněz, které umí
vydělat nebo získat jakýmkoliv způsobem.

Pohled na člověka dnešní doby se zdá nega-
tivní a pesimistický, ale Kristus nám dává úžasnou
naději a optimistický pohled. On nás stále ujišťuje:
„Nebojte se, pojďte za mnou. Já jsem vaše zá-
chrana, vaše pevná jistota.“ Základem je snaha
být dobrým čestným člověkem, plným dobra
a lásky. Potom se jistě člověk stane také dobrým
křesťanem a získá tu nádhernou a jedinou jistotu.
Jistotu opírající se o Ježíše Krista, Syna Božího. To
není jen nějaká teorie, to je opravdová realita.
Vždyť Bůh se nabízí každému člověku jako mož-
nost, jako trvalá jistota. Záleží na každém, zda
Boha přijme do svého života, a zda chce být spa-
sen. Dokud člověk žije, má stále možnost dát
svému životu takovou hodnotu, aby mohl do-
sáhnout věčného života. Ježíš říká i nám: „Proste
a dostanete...“ Jak často nám chybí trpělivost
a vytrvalost. Všechno chceme většinou okamžitě,
jak v té oblasti materiální, tak i v té duchovní.
Není to nesmírná škoda, když se ochuzujeme o tu
hlubokou vnitřní radost? Kdo věří v Ježíše, nikdy
neprohraje, i kdyby šel proti němu pozemský svět
častého zla, těžkostí a problémů. Vždyť Ježíšovo
vzkříšení je stěžejním bodem křesťanské víry.

Jeho vzkříšení je něco víc než jen pouhá fakta
o Ježíšovi: Je to především příslib pro nás: tak,
jako za nás umřel, tak také za nás vstal z mrtvých.
Smrt neznamená konec. Láska zvítězila. To je
úžasná jistota pro každého z nás. Vydejme se za
touto jistotou, která jediná je tak nesmírně ušle-
chtilá. Jistě to není vůbec jednoduché, je to boj
na celý život, neboť nikdo z nás není dokonalý.
Jsme všichni stále na trnité cestě, ale cestě, která
vede správných směrem, za Ježíšem. Ať už je ně-
kdo mladý, nebo dříve narozený. Proto nikdy ne-
utíkej před Ježíšem! Ať vás provází pevná víra, ra-
dostná naděje a šlechetná láska v každé chvíli
života, i když vám bude docházet lidská síla, lid-
ská trpělivost a vytrvalost. Důvěřujte v Boží po-
moc. Bez Boží pomoci nemůžeme nic.

Váš jáhen Pavel Urban

James Caviezel v roli Ježíše Krista
ve filmu „Passion of Christ“



Vážení přátelé,
zdravím vás opět po prázdninách se zprá-
vami z Farní charity. Prázdniny jsme prožili
v tradičním maratonu, který každoročně za-
viní střídání zaměstnanců na dovolených. Kli-
enti nám obvykle na dovolenou neodjíždějí.
Naopak, máme už několik pravidelných kli-
entů, o které se staráme pouze v době, kdy
pečující rodina odjede na dovolenou. Takže
práce jsme měli a stále máme dostatek.

V tomto čísle se s vámi chci podělit o příběh na-
šeho historicky zatím nejmladšího klienta. Říkejme
mu třeba Honzík. Honzík se narodil před necelými
10 lety s velmi závažným zdravotním postižením.
Jeho postižení bylo téměř neslučitelné se životem
a Honzík byl plně odkázán na parenterální výživu
(výživu podávanou formou infuze přímo do krve).
A tak Honzík prakticky od narození žil uvázaný
k infuznímu stojanu s vakem s výživnou směsí.
Kromě těžké poruchy trávení měl Honzík i těžkou
poruchu imunity a tak sebemenší infekce pro něj
byla velmi ohrožující. Honzík měl ale současně
i veliké štěstí, protože se narodil dvěma milým

a úžasným rodičům, kteří se o něj velmi dobře,
pečlivě a s láskou starali. Začali jsme se o Honzíka
starat v jeho asi 5 letech, a tak jsme postupně sle-
dovali jeho životní boj. Na návštěvy se chodilo pra-
videlně, vždy ve středu. S ohledem na situaci cho-
dila k Honzíkovi obvykle jenom jedna naše
pečovatelka. 5 let jsme sledovali střídající se dobrá
a horší období, služba byla přerušována častými
hospitalizacemi. Po celou dobu jsme obdivovali
jeho maminku, která trpělivě a statečně nesla
hlavní část péče s obrovskou láskou, vírou a po-
kojem. V letním období se rodina přestěhovala
mimo oblast naší působnosti. Před stěhováním
jsme řešili, jak to bude s péčí dál. Nakonec jsme
se rozhodli, že budeme za Honzíkem jezdit dál,
přestože to bylo dosti daleko. K plánované ná-
vštěvě nakonec došlo jen jednou. Honzík opět od-
jel do nemocnice. Naše pečovatelka, která za ním
šla do nemocnice na návštěvu, se už mohla pouze
pomodlit nad jeho tělem.

Všichni na Honzíka vzpomínáme s láskou a vy-
prošujeme mu Boží požehnání. Modlíme se i za
jeho rodiče. Nemohu než ocenit jejich sílu, víru
a statečnost, s kterou bojovali vlastně už předem
rozhodnutý boj. Také velmi oceňuji způsob, ja-
kým smrt svého syna přijali. Těch necelých 5 let
s touto rodinou pro nás bylo krásných a oboha-
cujících. Budeme na ně vždycky vzpomínat s ve-
likou láskou a úctou.

Začíná podzim, přeji nám všem,
aby byl požehnaný. Eva Černá

10 C H A R I T A F C H O D O V I N Y

Zprávičky
z Farní
charity

„NEUMÍRÁM, ale vcházím do života. 

Smrt není nějaký přízrak anebo hrozná

příšera, jak se znázorňuje na obrazech.

V katechismu se říká, že 'smrt je

odloučení duše od těla', nic jiného. 

A já nemám strach z odloučení, které mě

navždy spojí s dobrým Bohem.

Pro mne si nepřijde 'smrt', ale Bůh.“

(sv. Terezie z Lisieux)



Kde začít? To je otázka. Když otec Anthony
sloužil mši svatou za uzdravení v kostele
P. Marie Sněžné v Praze, byla jsem tam
taky. Spolu s některými sourozenci.

Tehdy jsem si řekla, že pojedu na exercicie.
Chtěla jsem jet do Koclířova, ale v tom termínu
má dovolenou jiná kolegyně a musím pracovat.
Tak jsem se rozhodla, že pojedu do Hejnic, spolu
s ostatními, co tam byli taky. Byla jsem tehdy
velice šťastná a moc jsem se těšila. Nevím, co se
to se mnou dělo. Na prvním místě u mne tehdy
byla práce a potom vše ostatní. A Pán Bůh? Ten
byl na tom nejposlednějším místě. Když jsem
měla čas (což nebývalo moc často) a nebyla
jsem unavená, šla jsem na mši svatou. Občas
i ke svátosti smíření. Byla jsem jako kámen ve
vodě. Už na té mši za uzdravení se ve mně cosi
hnulo, a chvíli po té jsem šla ke svátosti smíření
a těšila jsem se na exercicie. 

Čím více se ale blížily, tím méně se mi tam
chtělo. Nakonec jsem přeci jen jela. Ale měla
jsem strach. Tušila jsem, že se něco změní a bála
jsem se. Byla jsem se svým životem celkem spo-
kojená. Nebyla jsem šťastná, ale co už. Měla jsem
nějaký svůj způsob a nechtěla jsem nic měnit.
Když jsem se podívala na program dne, říkala
jsem si, že to bude zajímavé: „Hm, Adorace – to
bude nuda, Růženec – moc dlouhý, Mše svatá?
Jo, to se přežije, a přednášky? To taky nějak
zvládnu.“ Přistupovala jsem k tomu dost děsně. 

Když v pondělí otec Anthony přišel na první
přednášku, bylo mi hrozně. Říkala jsem si, jak
jsem mohla tak přemýšlet. Každou přednášku

jsem hltala a přála si, aby trvala co nejdéle. Ado-
race byly pro mne příliš krátké a růženec nebyl
vůbec dlouhý. Začala jsem si uvědomovat, jak žiji
a moc jsem si přála, aby se můj život změnil, a tak
se i stalo. Z úterý na středu jsem plakala, měla
jsem strach a chtěla jsem jet domů. Bylo toho na
mne moc. Věděla jsem, že další den se něco
změní a moc jsem se bála. To ten Zlý si přál,
abych jela domů a žila i nadále tak, jak doposud.
Ve středu jsem byla na modlitbě u otce Antho-
nyho a potom jsem byla moc šťastná. Děkovala
jsem Pánovi, že mi pomohl zůstat. Věděla jsem,
že bych měla odpustit kamarádce a odprosit jí.
Dlouho jsme spolu nemluvily a ti, co nás znali,
byli z toho moc smutní. I to se, díky Bohu, změ-
nilo a nyní jsme obě šťastné a s námi i ostatní. 

Z exercicií se mi vůbec nechtělo. Byla jsem
těžký workoholik. Z práce se mi nechtělo. Den
jsem vždy proseděla buď v práci, nebo brouz-
dala u počítače po netu a nežila zrovna správ-
ným způsobem. Nyní? Z práce utíkám, snažím
se denně chodit na mši svatou, modlitba dříve
u mne nehrozila. Den začínám ranními chvá-
lami, potom pobožnost sv. Brigity, nešpory,
kompletář – to je můj takový denní základ.
U netu už tolik nesedím. Snažím se trávit čas
spolu se svými blízkými. A jsem moc šťastná.
Nehledám štěstí na netu a v podobě nějakých
pochybných chlapců na chatu. Pán je mocný.
Děkuji Ti Ježíši, chválím Tě Ježíši. Pán má plán. 

Prosím o modlitby, abych vytrvala a nevzda-
lovala se od Pána. Budu se modlit za ty, co toto
budou číst. Monika

11F C H O D O V I N Y S V Ě D E C T V Í

Otec Anthony s přáteli



12 M O U D R O S T C H U D É H O F C H O D O V I N Y

Sv. František • 6. část

Ale ve světě
je také hřích

a zlo, nemohl si
odpustit Tankred,

to nemůžeme ne-
vidět. A pokud jsou tady, nemáme právo zůstat
lhostejní. Běda nám, jestliže se zlí díky našemu
mlčení a nečinnosti ještě více utvrdí ve své zlobě
a budou triumfovat! Máš pravdu, nemáme právo
zůstat vůči hříchu a zlu lhostejní, odvětil Franti-
šek, ale také se kvůli tomu nesmíme zlobit ani
trápit. Naše trápení a hněv mohou lásce v nás
i v ostatních jen uškodit. Musíme se naučit vidět
zlo a hřích Božíma očima. Právě to je obtížné. Pro-
tože tam, kde my přirozeně spatřujeme hřích,
který je potřeba odsoudit a potrestat, tam naproti
tomu Bůh spatřuje duši v ohrožení, jíž je nutno
pomoci. Všemohoucí je i bytost ze všech nejmír-
nější a nejtrpělivější. V Bohu není sebemenší
stopy po zatrpklosti. Když se proti němu jeho
stvoření bouří a uráží ho, v Božích očích nepře-
stává být jeho stvořením. Mohl by je samozřejmě
zničit, ale jaké potěšení by měl z toho, že ničí
něco, co s takovou láskou stvořil? Vždyť všechno,
co stvořil, je v něm tak hluboko zakořeněno! Ve
vztahu ke svým tvorům je tou nejbezbrannější by-
tostí, stojí tu jako matka před svými dětmi. Tady
hledejme tajemství té nesmírně trpělivosti, která
nás někdy až pohoršuje.

Bůh se podobá onomu otci, který dětem, když
dospěly a zatoužily po nezávislosti, řekl: „Chcete
odejít, hoříte každý nedočkavostí, abyste si zaří-
dili život podle svého. Tak tedy dobrá, dříve než
odejdete, chci vám říci jen toto: Potká-li vás jed-
nou nějaká mrzutost, ocitnete-li se v úzkých,
vězte, že jsem stále zde. Mé dveře vám budou

otevřeny dokořán ve dne i v noci. Můžete vždy
přijít, budete tu doma a já udělám všechno,
abych vám pomohl. I kdyby se vám všechny dveře
zavřely, ty mé vám zůstanou stále otevřeny.“ Bůh
je takový, bratře Tankrede, nikdo nemiluje jako
on. My se však musíme pokoušet ho napodobo-
vat, protože až dosud jsme to nedělali. Nějakým
způsobem s tím tedy začněme!

Ale z jakého konce začít, otče? zeptal se Tankred.
Nejnaléhavější je, odpověděl František, toužit po
tom, abychom si přáli mít Ducha Páně. Jedině on
nás může učinit dobrými, bytostně dobrými, tak,
aby se naše dobrota dokonale sjednotila s nejhlubší
podstatou našeho bytí. Na okamžik se odmlčel
a potom pokračoval: Pán nás poslal hlásat lidem
evangelium. Avšak uvažoval jsi už někdy o tom, co
znamená evangelizovat lidi? Víš, evangelizovat člo-
věka znamená říci mu: „Ty jsi také milován Bohem
v Pánu Ježíši.“ A nestačí jenom mu to říkat, ale sku-
tečně si to myslet. A nejen si to myslet, nýbrž jed-
nat s tím člověkem tak, aby cítil a poznal, že je
v něm něco, co bylo zachráněno, něco většího
a vznešenějšího, než se domníval, a aby se tak pro-
budil k novému vědomí o sobě samém. Tohle zna-
mená hlásat dobrou zvěst, a nemůžeš to udělat ji-
nak, než že mu nabídneš své přátelství. Opravdové,
nezištné přátelství bez stopy blahosklonnosti, přá-
telství založené na důvěře a hluboké úctě.

Musíme jít lidem vstříc. Je to choulostivý úkol.
Svět lidí je obrovským bitevním polem, na němž
se válčí o bohatství a moc. Pro přemíru ukrutností
a utrpení zůstává Boží tvář lidem skryta. Především
nesmíme dovolit, aby nás - až jim půjdeme vstříc
– pokládali za nové soupeře. Musíme být upro-
střed nich klidnými svědky všemohoucího Boha,
lidmi, kteří neznají závist ani pohrdání a kteří jsou
schopni stát se jejich skutečnými přáteli. Očeká-
vají od nás právě přátelství, které jim dá pocítit, že
jsou Bohem milováni a spaseni v Ježíši Kristu.

Slunce zašlo za hory a vzduch se v mžiku ochla-
dil. Zvedl se vítr a odevšad se ozýval nepřerušo-
vaný zpěv cikád.

Éloi Leclerc: Moudrost chudého

MUSÍME BÝT UPROSTŘED NICH KLIDNÝMI SVĚDKY VŠEMOHOUCÍHO BOHA



13F C H O D O V I N Y Ž I V O T  F A R N O S T I

Prázdninová akce 8.–15. srpna
Divoká voda a vysoké hory

Zdá se, že pro dnešního člověka bývá čím dál těžší odpoutat se
od počítače, vysednout z auta a vydat se po svých, vzdát se jídla
v restauraci apod. Výhody civilizace jsou nesporné, ale mohou si
člověka zcela podmanit. Takoví lidé přichází v životě o hodně...

Akci, kterou bych nazval „Divoká voda a vysoké hory“, pořádá
každoročně Křesťanský sportovní klub Praha. Jde o prázdninový tý-
denní (čtrnáctidenní) výcvik jízdy na kajaku na divoké vodě. První týden v srpnu se účastníci připravují
většinou na řekách v jižních Čechách, druhý týden vyráží ti odvážnější na divoké řeky do Alp.

Letos se jelo do Slovinska, do oblasti Julských Alp, na vodácky atraktivní řeku Soča. Složení účastníků
bývá vždy velmi pestré: věk se letos pohyboval od 12 do 55 let, jeli věřící i nevěřící, různé zajímavé osob-
nosti – samé originály! Jiří Šindelář

Tento program je určen pro ženy s menšími dětmi, má preventivní a posilující úlohu a je
určen pro ženy, které nepociťují nějakou mimořádnou potřebu odborné pomoci v mateř-
ství. Smyslem programu je rozvoj mateřského sebevědomí, rodičovských kompetencí
a v neposlední řadě i podpora manželství.
•  Kurzy tvoří 8 setkání v úterý dopoledne  v čase 9.00–12.00. 
•  Součástí programu je i večer pro otce a sobota pro celý pár. 
•  Tento kurz je koncipován tak, aby se ho mohla žena bez obav účastnit i s dítětem. Vždy je

zajištěno hlídání.
•  Kurz je podpořen dotací MPSV, spoluúčast maminek je 1500Kč (33 hodin práce+hlídání dětí).
•  Program vedou dvě lektorky, vdané matky více dětí. 
•  Program funguje od roku 2008 a v minulosti ho absolvovalo již několik žen z naší farnosti.  
•  Přihlásit se můžete na tel. 602 972 887 nebo mama.tata21@centrum.cz.

Srdečně Vás zveme! Za tým lektorek Marie Macounová

Já ... odevzdávám se tobě ... a přijímám tě za
manžela (manželku). Slibuji, že ti zachovám
lásku, úctu a věrnost, že tě nikdy neopustím a
že s tebou ponesu všechno dobré i zlé až do
smrti. K tomu ať mi pomáhá Bůh. Amen.

Tato krásná slova se snadno vysloví, ale už ne tak
snadno v každodenním životě naplní. Pokud právě
vy máte v blízké či vzdálenější době v úmyslu těmito
slovy posvětit svůj vztah, rádi bychom vám i letos
nabídli cyklus setkávání a povídání o manželství. 

Cyklus se skládá přibližně z 10 večerů o nejrůz-
nějších oblastech manželství (psychologie, konflikty,
vztah k Bohu, intimní oblast, materiální stránka man-
želství, vztahy k rodičům a přátelům, děti ap.). Ve

společenství 4–6 párů se budeme setkávát přibližně
jednou za 14 dní v Praze na Chodově. Rádi bychom
začali v říjnu 2010, předpokládaný termín ukončení
je duben 2011.

Pokud se tedy rozhodujete uzavřít manželství ně-
kdy příští rok, neváhejte. Ze zkušenosti minulých let
víme, že už v lednu bývají všechny kurzy Přípravy na
manželství obsazeny až do letních prázdnin.

Ozvat se můžete na telefonní čísla 272929001 či
731400261 nebo e-mail zindulkovi@seznam.cz nej-
raději do poloviny října, abychom mohli domluvit ter-
míny setkávání.

Těšíme se na vás,
Jana a Honza Zindulkovi.

Od 12. 10. 2010 zahajuje v KCMT kurz „Máma a táta pro 21. století“

PŘÍPRAVA NA MANŽELSTVÍ



14 I N F O S E R V I S F C H O D O V I N Y

Náklad Fchodovin je z finančních důvodů omezen na 350 ks. Pokud máte doma Fchodoviny, které
se po přečtení chystáte vyhodit, přineste je, prosím, zpět do kostela pro další zájemce. Děkujeme.

PRAVIDELNÝ PROGRAM
Po 9.00–12.00 Otevřená herna pro děti
Po 10.00–10.30 Zpívánky, hravé zpívání od peřinky do školky
Út 9.00–12.00 Otevřená herna pro děti
Út 15.30–17.30 Otevřená herna 
Út 15.30–16.00 Angličtina pro děti 3–4 roky
Út 16.00–17.00 Angličtina pro děti 5–7 let 
St 9.00–12.00 Herna pro děti od 0–2 let
St 10.00–10.30 Cvičení pro děti od 1 roku
St 17.30–19.30 Poradna přirozeného plánování rodičovství (nutno objednat

na tel.: + 420 777 200 431 nebo email: ppr.por@seznam.cz)
Čt 9.00–12.00 Otevřená herna
Čt 10.00–10.30 Cvičeníčko rodičů a dětí od cca 18 měsíců
Pá 9.00–12.00 Otevřená herna pro děti 
Pá 10.00 Šikulové, tvořivá dílnička pro děti a rodiče. Doporučujeme s sebou zástěrku.

Z PROGRAMU V ŘÍJNU 2010 
Novinky:
Každý čtvrtek odpoledne: kurzy Hudební školy YAMAHA 
15.00 Robátka /ROB (4–18 měsíců) 
16.00 První krůčky 1. díl /KKK1 (18 měs. – 4 roky) – začátečníci – spíše mladší děti
17.00 První krůčky 2. díl /KKK2 (18 měsíců – 4 roky) – pokročilí – spíše starší děti
(více informací o možnosti zápisu do kurzu na www.yamahaskola-praha.cz – Ivana Váchová).

www.mc-domecek.cz

FARNÍ VÝLET
Milí přátelé a příznivci farních výletů,
dovoluji si vás pozvat na další společný výlet. Tentokrát pojedeme do okolí Čerčan, kde jsou pěkné zříce-
ninky a další zajímavá místa. Trasa bude trochu delší, asi 14 km a s nějakým převýšením je také nutno po-
čítat. Vyjdeme ze Lštění, po modré značce vystoupáme na Hradiště, sejdeme na žlutou značku, která nás
dovede přes zříceninu Stará Dubá a Odranec do Hvězdonic. Tam překročíme Sázavu, po jejímž břehu bu-
deme sledovat červenou značku na zříceninu Zlenice (Hláska) a pak již dojdeme zpět do Lštění. Sraz bude
v sobotu 2. 10. v 8. 20 hod na Hlavním nádraží před pokladnami vpravo dole (vlak 8.43 na Čerčany). 
Všichni jsou zváni, klidně přiveďte své přátele a známé (nejsme uzavřená společnost)! 

Barbora Palečková – tel.: 604 82 16 06; e-mail: paleckova.barbora@seznam.cz

FOTBAL U NAŠICH SOUSEDŮ
Milí přátelé, sousedé,
obracím se na Vás s nabídkou pro všechny farníky, kteří by měli chuť si jednou týdně zahrát v hale fotbal.
Z hostivařské farnosti jezdí pravidelně dvě auta, ale hala je velká, fyzická kondice špatná, takže každého
hráče vítáme. Pokud byste se k nám chtěli připojit, budeme moc rádi. I když to k sobě máme blízko, moc
toho o sobě nevíme a třeba bude právě fotbal tím prvním kamínkem, který dá vzniknout něčemu většímu...
Ještě máme 3-4 volná místa. V případě zájmu mě kontaktujte na randa@katyd.cz.
P.S.: P. Mariusz Kuzniar je v týmu také Antonín Randa, farnost Hostivař



15F C H O D O V I N Y I N F O S E R V I S

Číslo účtu:  KCMT 4200060575 / 6800  •  farnost 19-9362170227 / 0100

PRAVIDELNÝ PROGRAM:
■■ DRAMATICKÁ DÍLNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ – každé pondělí v 17.00 hod. 
■■ KOMORNÍ ORCHESTR PRO MLÁDEŽ – každé pondělí v 19.00 hod. 
■■ RODINNÁ TVŮRČÍ DÍLNA – každou středu v 15.00 hod.
■■ SKAUTSKÝ ODDÍL – každou středu v 16.00 hod.
■■ KLUB UNIVERZÁLNÍCH SPORTOVCŮ – srazy před KCMT každý čtvrtek v 16.00 hod.
KSK Praha o. s., www.kskpraha.org
■■ Mateřské centrum DOMEČEK – YMCA Praha o. s.

Pondělí až pátek od 09.00 do 12.00 hod.
Prostor k posezení pro maminky a herna pro děti. Vstupné 50 Kč, děti zdarma.
www.mc-domecek.cz

■■ TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ – od 2. 11. 2010 každé úterý
začátečníci – 18.45–20.30 hod.
pokročilí – 20.30–22.15 hod.
info. a přihlášky na tel. 604 808 515, www.astra-praha.cz.

■■ FILMOVÝ KLUB – každý třetí čtvrtek v měsíci v 19.00 hod.
promítání filmu s následnou debatou, vstup volný

■■ VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ – každé úterý v 15.30 hod.
■■ KLUB KŘESŤANSKÝCH SENIORŮ – se schází v objektu KCMT druhé pondělí v měsíci

od 16.00 hod. k pravidelným přednáškám, dále pořádáme pravidelné sobotní vycházky a výlety.
Info. na tel. 272 920 904 (Ing. Decker) 

■■ ANONYMNÍ ALKOHOLICI – každé pondělí v 17.30 hod.

Program KCMT

Program farnosti  – říjen

MŠE SV. PŘI KYTAŘE • od letošního školního roku je v plánu, že každou 3. neděli v měsíci se
budou v KCMT při mši svaté v 10 hodin hrát kytarové písně. O změnách, které mohou nastat z důvo-
du zvláštní slavnosti apod., se vás budeme snažit včas informovat.

11. 10. 16.00 Ing. V. Běhal, DrSc.: „Inteligentní program nebo darwinismus“
– přednáška v rámci Klubu křesťanských seniorů

21. 10. 19.00 Filmový klub – promítání filmu s následnou debatou, vstup volný
24. 10. 16.00 Koncert: „Bílé sárí“ Bob Fliedr a dětský sbor BOBCI – prezentace nového CD

■ Setkání  místního společenství Hnutí fokoláre – 4. 10. (pondělí) od 20.00 hod v KCMT – Slovo
života na říjen: „Miluj svého bližního jako sám sebe.“ (Mt 22, 39) –  Friedovi – tel. 731 625 949

■ Setkání maminek na mateřské dovolené se konají každou středu dopoledne od 9.30 hodin do 11.30
hod v suterénu ve farním sále u kostela sv. Františka. V říjnu se maminky sejdou 6., 13., a 20.

(Katka Friedová 603286513)
■ Společenství Život z víry – každou středu od 19 hodin se ve farním sále u kostela sv. Františka.

(Jáhen Pavel Urban 272911264)
■ Setkání společenství modlitby v duchu charismatické obnovy se v  říjnu konají 7. a 21.

(Tomáš Fried 603402597)

FCHODOVINY mají novou e-mailovou adresu: fchodoviny@gmail.com



16 K O N T A K T Y  •  I N F O R M A C E F C H O D O V I N Y

Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

Pondělí 18.00 – 

Úterý 18.00 + adorace 17.00

Středa 18.00 – 

Čtvrtek 18.00 17.00 adorace NS

Pátek 18.00 7.30

Sobota 7.30 – 

Neděle 8.30, 10.30 10.00, 20.00

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBYFARNÍ KANCELÁŘ
Korespondenční adresa:
U Modré školy 1
149 00 Praha 4
tel: 242 485 829
fax: 242 485 830
e-mal: fara.chodov@volny.cz
www:kcmt.cz

Úřední hodiny:
Pondělí 9.00–12.00
Úterý 15.00–16.30
Čtvrtek 15.00–16.30
Pátek 9.00–12.00

V jiném termínu po tel. dohodě

Zpravodaj ŘK farnosti Praha – Chodov/ročník 9  • Redakce: Katka, Josef, Jitka, Jarda
• za obsah odpovídá: P. Stefan • foto: Pavel Fulín, Pavel Macoun, Jaroslav Hodík, Stáňa,
Honza, charita, archiv • e-mail: fchodoviny@gmail.com • http://www.kcmt.cz/fchodoviny

Ú M Y S LY  A P O Š T O L ÁT U  M O D L I T B Y  N A  Ř Í J E N

☎ /mob./ fax e-mail

Farní kancelář 242 485 829, fax 242 485 830 fara.chodov@volny.cz

KCMT – sekretariát 242 485 826 info@kcmt.cz

P. Michal Antoni Bator (farář) 242 485 828, 606 296 419 mbator@quick.cz

P. Stefan Wojdyła (farní vikář) 272 934 261, 602 693 767 s.wojdyla@seznam.cz

Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

Johana Malá (ředitelka KCMT) 777 555 483 johanamala@gmail.com

Romana Kraleva (past. asistentka) 731 625 970 romi36@seznam.cz

Jaroslav Šrámek (past. asistent) 242 485 826, 605 974 863

Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

Eva Černá (ředitelka Charity) 737 322 569 charita.chodov@email.cz

Kancelář Charity (pečov. služba) 242 485 823, fax 242 485 824 charita.chodov@email.cz

1. Aby se katolické univerzity stávaly více a více místy, kde je možné ve světle evangelia zakoušet
harmonickou jednotu mezi vírou a rozumem.

2. Abychom u příležitosti Světového misijního dne pochopili, že úkol hlásat Krista je naprosto ne-
zbytnou službou, ke které je církev povolána k prospěchu celého lidstva.

3. Aby naše rodiny rostly ve všech podobách lásky, které rodinu utvářejí, a to v lásce manželské,
rodičovské, sourozenecké i mezigenerační.

Uzávěrka příštího čísla bude 15. 10. 2010


